RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Impugnante:

VIVEIROS WERLE LTDA

Trata-se de impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 14/2023, que tem por objeto a

contratação de empresa do ramo pertinente que para aquisições de sementes, mudas e insumos.

Conheço da impugnação apresentada, e, tendo em vista o parecer da Assessoria Jurídica do

município, o qual acolho em sua íntegra, e, por seus próprios fundamentos, nego provimento à

impugnação oferecida pela empresa VIVEIROS WERLE LTDA.

Publique-se no sítio oficial da Prefeitura (http://www.charrua.rs.gov.br) e afixe-se no

quadro mural, bem como, dê-se conhecimento à empresa impugnante através de e-mail.

Charrua/RS, em 10 de agosto de 2023.

________________________________________

Rodrigo Antônio Ferron

Pregoeiro